

# Bladet

Nr 5 2007



## Västmanlands Spelmansförbund

Hej där i vintermörkret!

Ännu ett spelmansår närmar sig sitt slut. Höstens kulmen – vår höstfest – blev mycket lyckad och lockade många spelmän och även publik. Detta trots att ett missförstånd gjorde att annonseringen inte fungerade som planerat. Vi ber om ursäkt för det, och lovar att skärpa rutinerna, som det heter. Redan nu kan du boka in 4 oktober 2008. Då blir det fest i Klackbergsgården igen!

Annars rullar allt på. Just nu lägger vi krut på Låtverkstad Västmanland, vårt ungdomsprojekt. Om allt går i lås är tanken att vi ska kunna erbjuda elever i Västmanlands alla kulturskolor att delta och lära sig låtspelarens ädla konst.

Så till ett besked av litet tråkigare slag: Vår redaktör gör i och med detta sitt sista "Bladet". Nya uppgifter och tidsbrist ligger bakom. Tack Kajsa, du har gjort ett jättefint jobb! Nu börjar jakten på en ny redaktör – finns det någon hugad som anmäler sig?

God Jul och Gott Nytt År!

Kjell

Ja som sagt var, nu tackar jag för mig. Att vara redaktör har varit roligt, och efter att ha varit totalnovis på datorn, har jag i alla fall lärt mig de mest grundläggande greppen.

Det hade jag aldrig kommit mig för med, om jag inte hade tagit uppdraget.

Men sen är det ju det här med tiden, och andra åtaganden som pockar på uppmärksamhet... Så jag kan bara uppmana er som är sugna på redaktörsjobbet, tveka inte utan hör av er snarast!

Tack och hej!

Kajsa Karlsson

Västmanlands Spelmansförbund [www.vsf.u.se](http://www.vsf.u.se)

Ordförande	Kjell Wahlberg	021 - 18 55 13
V. ordförande	Per Torelli	021 - 35 88 69
Kassör	Lars Englund	021 - 13 53 06
Sekreterare	Ann - Britt Sommer	0224 - 192 14
Ledamot	Liv Ellen Hellstrand	073 - 7142473
Suppleant	Claes-Göran Klockar	021 - 13 05 00
Suppleant	Kajsa Karlsson	0581 - 418 65

### Lättkommitté

Kjell Wahlberg Majja Neverland Carina Normansson  
Suppleant Linda Jansson

### Bladet

Redaktör: Kajsa Karlsson  
Ans. utg : Kjell Wahlberg

Artiklar, tips, debattinlägg, uppgifter till kalendariet, ja överhuvudtaget allt som rör oss spelmän tas tacksamt emot.

Västmanlands Spelmansförbund  
I väntan på ny redaktör: kontakta någon av oss i styrelsen.

Nästa nr: 15/2 2008 Manusstopp: 4/2 2008

## Nyinspelad CD med Gunnar Liss på klarinett

Gunnar Liss har spelat in en CD på klarinett med 23 låtar från södra Dalarna och nordöstra Västmanland. Gunnar föddes 1930 i Leksand i Dalarna men är numera bosatt i Sala. Gunnar har arbetat som träblåslärare på kommunal musikskola. 2006 blev Gunnar riks-spelman på klarinett. Gunnar spelar mjukt och vackert på sin klarinett och hela skivan är mycket välspelad.

*Ann-Britt Sommer*



### Spelträff i Kopparberg.

Så var det då dags igen... Lördagen den 20 oktober, samlades vi till den traditionsenliga spelträffen i Kopparberg, en företeelse som har gamla anor.

Det var Carl-Erik Hartman som på 1940-talet tog initiativ till denna träff. Spelmännen från trakten passade på att träffas, då i anslutning till Kopparbergs-marken första helgen i oktober.

Vi i Bergslagens Spelmansgille ordnar sedan några år tillbaka, detta arrangemang och vi håller till på församlingshemmet i Kopparberg.

## Spelmansstämma i Köping

Lördagen den 12 januari 2008 blir det återigen spelmansstämma i Köping, "Hedströmdalsstämman" flyttar och återvänder från Kolsva till Köpings museum.

Tidigare arrangerades den årliga stämman på muscét och senaste stämman i Köping var där den 13 januari 1985

Programmet börjar kl 14.00 med allspel och sedan blir det uppspelningar av solister och mindre grupper av spelmän från hela länet

- Många är spelsugna så här efter helgerna och vi hoppas att både spelmän och publik får en trevlig eftermiddag i ny miljö på Köpings museum, säger Ulf Svansbo, ledare för Svansbolaget, som har ett femtontal medlemmar och bl a spelar låtar från Hedströmsdalen på dragspel, fiol och flöjt. Enklare kaffeservering finns och det är fri entré till stämman

Arrangörer är Köpings Museum och Svansbolaget

---

I år hade vi träffen till den nyligen bortgångne Stig Hartmans minne. Vi i gillet spelade några låtar som Stig gjort och upptecknat.

Sedan vidtog allspel. Spelmännen, som förresten var glädjande många, fick dra en lapp ur vår allspelskorg och den låten blev det! Ett kul sätt att idka allspel på. Dessutom skiftade vi allspelsledare och det var också lyckat.

Ja sen blev det som vanligt, alltså mycket spel i alla vrår och en gemytlig kväll överhuvudtaget.

Kajsa Karlsson





### Lars Malmberg har fyllt 80 år!

Lars föddes för 80 år sedan i Seglingsberg i Ramnäs. Vid 15-års ålder köpte han sig en klarinett. Han har sedan dess fortsatt att spela. Han har spelat gammal dansmusik, spelat i blåsorkester, spelat i underhållningsensemble m.m. Lars började med folkmusik i början på 80-talet. Då anmälde han sig till en byggkurs för nyckelharpa. Intresset för folkmusiken har sedan hållit i sig. Nyckelharpan övergav han dock så småningom och satsade istället på klarinetten. Klarinetten var förr ett mycket vanligt instrument bland spelmännen i de här trakterna men nu finns det ca 10 st klarinettspelmän i Sverige. 1991 blev han riksspelman när han spelade upp för Zornjuryn i Delsbo. Lars är numera aktiv spelman i Järby spelmanslag och är även en av tre spelmän som kallar sig för Tre glada spelmän. Trioen består förutom av Lars också av Ragnar Berglund och Gunnar Liss. Lars övar en stund på klarinetten varje dag. Det innebär en halv till en timmes spel dagligen. Lars säger att man måste hålla spelandet igång för att kunna hålla nivån uppe. Det handlar nu främst om att öva för att få en bra ton. Själva speltekniken sitter kvar i fingrarna. Jag frågade Lars om det inte är jobbigt att blåsa, men det tycker han inte att det är. Jag hoppas att vi får höra Lars spela i många år till.

*Ann-Britt Sommer*

### Du vet väl att:

**En stor del av vår svenska folkmusikskatt numera är utlagd på nätet.**

**Originaluppteckningar, vistexter, och andra spännande dokument, att botanisera i.**

**Vilken fantastisk tillgång för oss alla!**

**Adressen är:**

**[www.smus.se/earkiv/fmk](http://www.smus.se/earkiv/fmk)**

### JULKLAPPSTIPS!

SSR:s läthäfte med allspelslåtar från Sveriges alla hörn, samt vidhängande CD-skivor.

Medlemspris: 200,- jämte porto  
Finns att köpa hos Lars Englund  
021-13 53 06

### Motioner

På värkanten blir det som vanligt dags för ett årsmöte igen. Vad tycker du att Västmanlands Spelmansförbund ska ägna sig åt? Vad saknar du? Vad skulle du vilja göra? Vad kan du bidra med?

Senast den 31 januari ska motioner till årsmötet ha lämnats till någon av ledamöterna i förbundets styrelse. Skriv och berätta om dina idéer. Det behöver inte vara någon lång drapa, några rader räcker.

### Julklapps- och presenttips

Tryter idéerna? Hösten 2006 gav Västmanlands Spelmansförbund ut en CD *Låtar och visor från Västmanland*. Den har blivit lovordad av många som lyssnat. Går alldeles utmärkt att ge bort till både personer som redan är intresserade av folkmusik och sådana som inte ännu lärt sig uppskatta vår rika tradition.

Kostar 170 kr om man vill ha den hemskickad, 140 om man hämtar själv. Ring Lars Englund för att beställa.

# Kalendarium

**Onsdagen den 12 december kl. 19.00**

**Konserthuset, Västerås**

**Julens bästa vänner. Kalle Moreaus och Bengan Jansson show.**

**Torsdagen den 13 december kl. 19.00**

**Konserthuset, Västerås**

**Jul i folkton. Ale Möller och vännerna.**

**Lördagen den 12 januari -08 kl. 14.00**

**Köpings museum**

**Spelmansstämma. Allspel, kaffeservering. Se artikel på sid.2  
För övriga upplysningar kontakta Ulf Svansbo 0221-52010, eller  
070-6318743**

**Lördagen den 19 januari-08**

**Vinterspelmansstämma i Kallhäll, för upplysningar kontakta  
Barbro Tällman 0730-586108**

**Lördagen den 9 februari -08**

**Folkets hus, Lindesberg**

**Konsert med Bergslagernas Spelmansgille och gästartister.  
För närmare upplysningar, kontakta Kajsa Karlsson 0581-41865**

**GOD JUL och GOTT NYTT ÅR!**